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YLEISKATSAUS 

Vision toiminta oli vuoden 2014 aikana varsin vakaata jakautuen opintokeskuksen 

koulutuksiin, sivistysliiton kulttuuri- ja julkaisutoimintaan sekä ajatuspajatoimintaan. 

Toiminnan laajuus supistui hieman edellisistä vuosista pienentyneiden avustusten myötä. 

Henkilökunta vaihtui vilkkaasti vuoden aikana. Alkuvuodesta toiminnasta vastasi vs 

pääsihteeri Taru Anttonen. Äitiyslomasijaiset, harjoittelijat ja työkokeilijat toivat Vision 

toimistoon uusia näkökulmia ja ajatuksia. Henkilöstökuluja saatiin laskettua tavoitellusti. 

Vision tuki jäsen- ja yhteistyöjärjestöjen kursseille ja opintokerhoille pieneni hieman 

edellisestä vuodesta, mutta sen sijaan Vision toteuttamat maksulliset kurssit kasvattivat 

suosiotaan ja kurssimaksujen tuottoja. 

Maahanmuuttajille suunnattu toiminta jatkoi kasvuaan ja kehittymistään. Opintosetelien 

avulla pystyttiin tuottamaan korkeatasoista kielikoulutusta yhä useampien yhdistysten 

kanssa eri puolilla Suomea. Cultura-säätiön kanssa tuotetut venäjänkieliset 

yhdistystoimintakurssit onnistuivat tavoitteissaan hyvin. Myös englanninkielistä 

yhdistystoimintakoulutusta tarjottiin. 

Vihreälle jäsenkentälle tarjottiin monipuolista koulutusta yli sata henkeä yhteen 

koonneista Vihreistä syyspäivistä pieniin Facebook-mentorointiryhmiin. 

Verkkokoulutukset ottivat pitkän askeleen eteenpäin, kun koulutuksien alustaksi hankittiin 

Adobe Connect –ohjelma. 

Vapaan sivistystyön kenttää leimasivat valtion suunnitelmat leikata resursseja 

koulutukselta sekä vapaan sivistystyön lakiuudistus. Opintokeskukset ry:n kiertävä 

puheenjohtajuus siirtyi Visiolle huhtikuussa. Lisäksi Taru Anttonen on toiminut 

Opintokeskukset ry:n sihteerinä. 

Eduskunta hyväksyi tämän vuoden muutokset vapaan sivistystyön lakeihin. Lakimuutos ja 

sen yhteydessä tehtävät rahoitusmuutokset tarkoittavat suuria muutoksia Vision toimintaan 

vuodesta 2016 alkaen. Erillinen rahoitus opintokerhoille sekä laatu- ja 

kehittämistoimintaan loppuvat ja samalla valtionosuuden käyttöön saadaan uutta väljyyttä, 

kun valtionosuuden perusteena ei enää toimi edellisten vuosien toteutunut tuntimäärä. 

Toisaalta rahoitusta tullaan leikkaamaan tulevinakin vuosina. 

Ville Ylikahri 

opintojohtaja 
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OPINTOKESKUS 

Visio toteutti yhteistyössä järjestöjen kanssa laajan kirjon erilaisia koulutuksia. Vision 

kaksi koulutussuunnittelijaa vastasivat koulutuksen sisällöstä ja opintosihteeri vastasi 

yhteistyöjärjestöjen toteuttamien kurssien hallinnosta ja valvonnasta. 

Koulutuksia tuki Vision kolmivuotinen kehittämisohjelma kaudelle 2013-2015. 

kehittämisohjelmaa toteutettiin laatu- ja kehittämisrahoituksen turvin. Ohjelman 

mukaisesti kehitettiin verkkokoulutusta, tuettiin paikallisia koulutuksia, hankittiin 

kestävän kehityksen sertifikaatti sekä parannettiin kykyä vastata maahan muuttaneiden 

koulutustarpeisiin. 

Koulutusten määrät ja ainejakaumat 

Opintotilaisuudet 

Opintotuntien määrä väheni jonkin verran edellisvuoteen verrattuna. Koulutustilaisuuksia 

järjestettiin hieman enemmän, mutta ne olivat lyhytkestoisempia kuin aiemmalla 

toimikaudella. Opintotunteja toteutui 6634 tuntia. Koulutustilaisuuksia oli 290 ja 

yhteistyökumppaneina 56 toimijaa. Opintotilaisuuksiin osallistujia oli 5958 henkilöä, 

joista naisten osuus oli 63 %. 

Terveys, humanistiset aineet ja yhteiskunta olivat koulutuksissa eniten painottuneita 

sisältöalueita. Vihreät yhdistykset toteuttivat monimuotoista koulutusta 

järjestötoimijoilleen. Hyvinvointi ja terveys nousivat esiin tärkeänä opiskeluun 

innostavana teemana, joihin perehdyttiin luentotilaisuuksissa ja liikuntakursseilla. 

Maahanmuuttajajärjestöjen koulutuksissa pääpaino oli suomen kielen opinnoissa. Myös 

uusia järjestöjä tuli mukaan yhteistyökumppaneiksi kurssitoimintaan. Satakunnan 

Monikulttuuriyhdistys ry järjesti laajan koulutuskokonaisuuden, jonka yksi osa toteutettiin 

venäjäksi. 

Opintokeskus myönsi Visio-tukea yhdistysten opintotilaisuuksiin 18 euroa/opintotunti. 

Summa pysyi samana kuin aiempina vuosina. 

Yhteistyökumppanit on lueteltu liitteessä 1. 
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Opintokerhot 

Kerhotunteja toteutettiin 2964 tuntia. Osa opintokerhoista jäi toteuttamatta suunnitellulla 

tavalla, mikä johti tuntimäärän laskuun aiempiin vuosiin verrattuna. Osallistujamäärä sen 

sijaan oli lähes edellisvuoden tasolla. 

Järjestäviä yhdistyksiä oli 11 ja kerhoja 44. Osallistujia oli 710 opiskelijaa; näistä naisia 

57 %. 

Kerhotoiminnassa suosituinta oli edelleen kulttuuri eri muodoissaan. Myös 

yhteiskunnalliset aiheet sekä vieraat kielet kiinnostivat kerholaisia. Kielitaitoa harjoiteltiin 

englannin ja kiinan kielen opintokerhoissa. Luonto ja Terveys ry:n kerhoissa tutustuttiin 

esimerkiksi historiamme suurmiehiin ja vuosisadan alun suomalaiseen musiikkiin. 

Eri maahanmuuttajajärjestöt toteuttivat monipuolista kerhotoimintaa. Seniorien 

kädentaidekerhossa hyödynnettiin monenlaista uusiomateriaalia ja maahanmuuttaja-

naisten vertaistukiryhmissä paneuduttiin mm. kotoutumiseen ja perheiden hyvinvointiin. 

Visio myönsi tukea yhdistysten kerhotoimintaan 3,70 euroa/opintokerhotunti. Summa 

pysyi samana kuin aiempina vuosina. 

Opintokerhotoiminnan yhteistyökumppanit on lueteltu liitteessä 2. 

Janne Käpylehto kouluttamassa aurinkosähköstä Vision kurssilla. 
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Koulutukset teemoittain 

Vision koulutustoiminta on jaettu kuuteen teemakokonaisuuteen, jotka antavat suuntaa 

myös koulutusten kohderyhmistä. 

Yhdistys- ja vapaaehtoistoiminnan koulutus 

Visio toteutti vuoden aikana 15 kaikille yhdistystoimijoille suunnattua koulutustilaisuutta, 

joiden tavoitteena oli käytännön yhdistystoiminnan tukeminen. Koulutuksista kuusi oli 

venäjänkielisiä yhdistystoiminnan kursseja eri pakkakunnilla. Yhdistys- ja 

vapaaehtoistoiminnan koulutuksia järjestettiin Helsingissä, Tampereella, Kauniaisissa, 

Kotkassa, Kuopiossa, Lappeenrannassa, Vantaalla ja Turussa. Koulutusten teemoja olivat 

esimerkiksi yhdistystoiminnan perusteet ja yhdistyksen taloudenhoito, 

vapaaehtoistoiminnan johtaminen, esiintymisvarmuus sekä verkkotyökalut ja tietoturva 

järjestötoiminnassa. Cultura-säätiön kanssa toteutettiin laaja venäjänkielinen 

koulutuskokonaisuus yhdistystoiminnan perusteista. 

Yhä suurempi osa koulutuksista toteutettiin kokonaan tai osittain verkossa. Visio hankki 

käyttöönsä Adobe Connect –verkkokurssialustan (kuva). 

Koulutuksia markkinointiin Vision koulutuskalenterissa, internetin 

tapahtumakalentereissa, yhteistyökumppaneiden verkostojen kautta sekä Vision 

sähköisillä uutiskirjeillä. Vision koulutusten suunnittelussa huomioitiin asiakkaiden 

ehdotukset ja toiveet niin teemojen kuin käytännön järjestelyjenkin suhteen. 
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Vihreä koulutus 

Järjestötoimijat 

Vuoden aikana järjestettiin kaksi Vihreää järjestöpäivää vihreiden yhdistysten hallitusten 

jäsenille ja muille aktiiveille. Järjestöpäivissä käsiteltiin yhdistystoiminnan perusteita ja 

taloudenhoitoa, ja lisäksi ohjelmassa oli eriytettyä koulutusta yhdistysviestinnästä, 

vapaaehtoisten johtamisesta ja yleisestä järjestötoiminnasta. Alkuvuodesta järjestettiin 

myös vihreä taloudenhoitajakurssi. Koulutukset järjestettiin Helsingissä. 

Vihreiden yhdistysten puheenjohtajille, varapuheenjohtajille ja työntekijöille järjestettiin 

Vihreä puheenjohtajapäivä 5.4.2014 Järvenpäässä. Puheenjohtajapäivässä käytiin läpi 

Vihreiden hallituspolitiikkaa, valmistauduttiin europarlamenttivaaleihin ja koulutettiin 

yhdistysten puheenjohtajia mm. tapahtumanjärjestämisestä, yhdistystoiminnasta ja 

viestinnästä. Osallistujia oli n. 80 henkilöä. 

Vision julkaisemaa päivitettyä Yhdistystoimijan opasta markkinoitiin sekä käytettiin 

oppimateriaalina järjestökoulutuksissa. 

Ehdokkaat 

Keväällä järjestettiin europarlamenttivaalien ehdokkaille ja tukiryhmille lyhytkurssit 

katukampanjoinnista ja sosiaalisen median hyödyntämisestä vaalikampanjoinnissa. 

Molemmille kursseille oli mahdollisuus osallistua myös etänä. Kursseilla pilotoitiin 

erilaisia etäosallistumisohjelmia. Kokemusten perusteella päätettiin ostaa lisenssi Adobe 

Connect -verkkopalveluun. 

Vuoden suurin koulutustapahtuma oli 18.-19.10. Alkio-opistolla Korpilahdella järjestetyt 

Vihreät syyspäivät, jotka oli suunnattu vihreille eduskuntavaali-ehdokkaille. Syyspäiville 

osallistui noin 100 

henkilöä. Syyspäivillä 

käsiteltiin eri politiikka-

aiheita ja kampanjointia. 

Tapahtumassa olivat 

puhumassa mm. 

Vihreiden puoluejohtoa, 

kansanedustaja Pekka 

Haavisto ja 

puolustusvoimain 

komentaja Jarmo 

Lindberg (kuva). 

https://18.-19.10


 

 

     

       

          

     

 

  

        

         

        

          

  

           

         

      

         

        

          

         

         

          

Syksyllä käynnistettiin eduskuntavaaliehdokkaille suunnattu verkkomentorointiryhmä 

”Rosa Meriläisen verkkomentorointi: Ehdolla eduskuntavaaleissa”. Ryhmä jatkaa 

toimintaansa keväällä 2015. Lisäksi tuotettiin yhdessä Vihreän liiton kanssa Vihreän 

eduskuntavaaliehdokkaan opas, joka julkaistiin sähköisesti. 

Vihreä aate 

Vihreä vaikuttaja -kurssi järjestettiin yhdeksättä kertaa. Viikonloppuseminaarit pidettiin 

Voionmaan opistolla Ylöjärvellä ja Helsingissä. Koulutuksen aiheina olivat mm. 

Vihreiden historia ja politiikka, esiintymistaidot, mielipidekirjoittaminen ja eduskunnan 

toiminta. Mukana oli 25 opiskelijaa. Kurssi onnistui annetun palautteen perusteella 

erinomaisesti. 

Visio järjesti myös Nuori vihreä vaikuttaja –kurssin yhteistyössä Vihreiden nuorten ja 

opiskelijoiden liitto ViNOn kanssa. Edellisvuonna alkanut kurssi saatiin päätökseen 

keväällä ja uusi kurssi alkoi syksyllä. 

Vuoden aikana järjestettiin kaksi temaattista kurssia yhteistyössä vihreiden poliitikkojen 

kanssa. Keväällä järjestettiin Helsingissä Hyvinvointivaltion eloonjäämisoppia – Vihreän 

talouspolitiikan kurssi yhdessä kansanedustaja Osmo Soininvaaran kanssa, ja syksyllä 

järjestettiin Turussa Luonto toimii – ympäristöpolitiikan perusteet -kurssi yhdessä 

kansanedustaja Anni Sinnemäen kanssa. Soininvaaran kanssa järjestetylle kurssille oli 

mahdollista osallistua myös etänä. Molemmat kurssit olivat erittäin suosittuja. 
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Kestävän kehityksen koulutus 

Kestävä kehitys vapaan sivistystyön opetukseen ja arkeen –täydennyskoulutus 

Visio toteutti 2012-2014 täydennyskoulutushankkeen 

vapaan sivistystyön henkilöstölle. Koulutuksissa 

vahvistettiin vapaan sivistystyön tehtävää kansalaisten 

ympäristötietoisuuden, kestävän elämäntavan taitojen ja 

kansalaisvaikuttamisen edistämisessä elinikäisen oppimisen 

periaatteella. Hankkeen yhteistyökumppaneina ja 

kouluttajina toimivat Osuuskunta Eco-One ja Opetus-, 
kasvatus- ja koulutusalojen säätiö - OKKA-säätiö. 

Hanke saatiin päätökseen alkuvuonna 2014. Helsingin 

työväenopistossa järjestettiin loppuseminaari 10.4., jossa 

esiteltiin hankkeen tuloksia. Lisäksi hankkeesta tuotettiin vihkonen ”Kestävä kehitys 

vapaan sivistystyön opetukseen ja arkeen - Kokemuksia, linkkejä ja yhteystietoja”, jota 

toimitettiin sidosryhmille ja vapaan sivistystyön oppilaitoksille kautta Suomen. Hankkeen 

koulutusten materiaalit ovat pääosin ladattavissa pdf-muodossa hankkeen nettisivuilta 
www.visili.fi/kestavakehitys. 

Hanke onnistui tavoitteissaan opetushenkilöstön kestävän kehityksen tietoisuuden 

lisäämisessä ja motivoimisessa toimintaan. Koulutusten osallistujat alkoivat työstää 

omissa oppilaitoksissaan kestävän kehityksen ohjelmia, muodostaneet työryhmiä ja 

pohtineet laatujärjestelmien integroimista kestävän kehityksen kriteeristöön. Lisäksi 

neljästä ensimmäisestä maaliskuussa 2014 myönnetystä vapaan sivistystyön oppilaitoksen 

kestävän kehityksen sertifikaatista kolme myönnettiin hankkeessa mukana olleille 
oppilaitoksille. Eri koulutukset keräsivät yhteensä 205 osallistujaa. 

Koulutukseen liittyen myös Visio haki OKKA-säätiöltä oppilaitoksen kestävän kehityksen 

sertifikaattia. Siihen liittyvä itsearviointi ja ulkoinen auditointi toteutettiin syksyn aikana. 

Auditoijana toimi rehtori Kaisa Lindström. Sertifikaatti myönnettiin keväällä 2015. 

Muut kestävää kehitystä käsitelleet koulutukset 

Visio järjesti vuoden aikana kaksi kestävää kehitystä käsitellyttä kaikille avointa 

lyhytkurssia. Helsingissä järjestettiin loppukeväästä Mökille sähköt auringosta ja tuulesta -

kurssi, jolla opeteltiin miten omalle kesämökille voi rakentaa itse uusiutuvaa energiaa 

hyödyntävän sähköjärjestelmän. Tampereella järjestettiin joulukuussa vegaanista 

jouluruokaa käsittelevä kurssi, joilla opittiin asiantuntijan opastuksella itse vegaanista 

ruokaa valmistaen. 

Ihmisoikeusliiton kanssa järjestettiin erittäin suosittu Johdatus ihmisoikeusajatteluun – 

verkkokurssi. 
11 

www.visili.fi/kestavakehitys


 

 

 

 

       

       

  

 

 

       

        

        

       

    

 

  

      

      

        

         

        

        

           

  

          

       

         

 

      

          

       

         

          

         

         

         

   

         

            

        

      

Maahanmuuttajakoulutus 

Vision maahanmuuttajakoulutusten tavoitteena on tukea maahanmuuttajien roolia 

aktiivisina, ympäristötietoisina kansalaisina sekä itsenäisinä toimijoina suomalaisessa 

yhteiskunnassa. 

Opintokumppanuudet 

Pääosin Vision maahanmuuttajakoulutus toteutuu osana opintotoimintaa. Toimintavuoden 

aikana Visio toteutti opintokumppanuutta yhteensä 14 maahanmuuttajajärjestön tai 

maahanmuuttajien kanssa työskentelevän järjestön kanssa. Koulutus oli pääosin 

luonteeltaan maahanmuuttajien aktiivista kansalaisuutta edistävää järjestökoulutusta ja 

järjestöjen itsensä toteuttamaa kielikoulutusta. 

Opintosetelituki 

Opetushallituksen myöntämä opintosetelituki kohdennettiin Vision yhteistyökumppaneina 

koulutuksen järjestämisessä toimiville maahanmuuttajayhdistyksille, jotka järjestävät 

paikallisesti suomen kielen kursseja. Erityispainotuksena olivat lukutaitoa vahvistavat 

kurssit. Vision yhteistyökumppaneina vuonna 2014 toimivat Turun naiskeskus ry, 

Hakunilan kansainvälinen yhdistys ry, Filoksenia ry, Joensuun seudun 

monikulttuurisuusyhdistys ry, Suomen kiinalaisten allianssi ry ja Monikulttuuriyhdistys 

Familia Club (tsekkaa). Lisäksi Visio järjesti kaksi suomen kielen yleiseen kielitutkintoon 

valmentavaa kurssia. 

Kiinnostus opintosetelitukea kohtaan kasvoi jälleen, ja hakijoita oli aikaisempia vuosia 

enemmän. Opintoseteliä myönnettiin harkinnanvaraisesti sellaisiin koulutuksiin, jotka 

parhaiten tukevat Vision arvoja ja tavoitteita maahanmuuttajakoulutuksen osalta. 

Kestävä kehitys maahan muuttaneiden arkeen -hanke 

Visio toteutti vuoden aikana Kestävä kehitys maahan muuttaneiden arkeen -hankkeen, 

jonka tavoitteena oli lisätä helsinkiläisten maahanmuuttajataustaisten henkilöiden 

tietämystä kestävän kehityksen edistämisestä sekä tutustuttaa heidät suomalaisen luonnon 

hyötykasveihin. Hanke koostui kahdesta eri osiosta. Ensimmäinen osio käsitti Vision 

kumppanijärjestöjen jäsenille suunnatun koulutuspaketin, joka sisälsi tietoa eri kestävän 

kehityksen teemoista. Toinen osio oli puolestaan suunnattu kaikille 

maahanmuuttajataustaisille henkilöille, joita yhdisti kiinnostus suomalaista luontoa ja sen 

hyötykasveja kohtaan. 

Ensimmäisessä osiossa Visio järjesti kolmen kumppanijärjestönsä kanssa yhteensä neljä 

kurssia arjen kestävästä kehityksestä keväällä ja syksyllä 2014. Kursseilla käsiteltiin mm. 

kierrätystä ja jätteiden vähentämistä, energian kulutuksen vähentämistä sekä 

kulutusvalintojen vaikutuksia ympäristöön. Kumppanijärjestöinä olivat Hakunilan 
12 



 

 

        

    

         

          

      

 

 

        

          

      

        

 

 

        

       

          

         

         

 

  

 

 

       

         

         

        

   

  

   

    

    

   

  

           

  

      

          

kansainvälinen yhdistys, Suomen Kiinalaisten Allianssi SKA ry ja 

Monikulttuurisuusyhdistys Familia Club ry. 

Hankkeen toisena osiona järjestettiin kaksiosainen Syötävät metsämarjat ja -sienet -

koulutus, joka koostui kaikille avoimesta luennosta ja retkestä. Koulutus järjestettiin 

yhteistyössä Helsingin suomenkielisen työväenopiston kanssa. 

MAAVA-verkosto 

Visio oli mukana pääkaupunkiseudulla toimivassa Maahan muuttaneet vapaaehtoisiksi – 

verkostossa, jossa on mukana järjestöjä sekä muita tahoja, jotka tarjoavat 

vapaaehtoistyömahdollisuuksia maahanmuuttajille. Verkosto tarjoaa vertaistukea ja 

mahdollisuuden vaihtaa kokemuksia maahanmuuttajien kanssa tehtävästä työstä. 

Tilauskoulutukset 

Visio järjesti vuonna 2014 ensimmäistä kertaa tilauskoulutuksia. Tilauskoulutuksina 

järjestettiin Luonto-Liitolle ja muille ympäristöjärjestöille yhteinen yhdistystoiminnan 

koulutuspäivä, Moniheli ry:lle ja Liikkeelle ry:lle yhteinen yhdistystoiminnan kurssi ja 

Turun seudun TST ry:lle vapaaehtoisjohtamisen koulutus. Lisäksi kesällä järjestettiin 

Mökille sähköt auringosta ja tuulesta -koulutus Kemiönsaaren kunnalle. 

Aktiivinen kansalaisuus 

EU-tiedotus 

Vuoden aikana toteutettiin ulkoministeriön Eurooppatiedotuksen tukema tiedotushanke 

Sinä päätät Euroopasta. Hankkeen tavoitteena oli nostaa esille ajankohtaisia EU-

politiikan aiheita ennen Euroopan parlamentin vaaleja sekä lisätä vaalien 

äänestysaktiivisuutta etenkin nuorten ensi kertaa äänestävien osalta. 

Hankkeessa järjestettiin neljä 

keskustelutilaisuutta yhteistyössä 

Vision jäsenjärjestöjen kanssa. 

Näistä yksi tilaisuus oli 

Tampereella ja kolme Helsingissä 

(kuva). Puhujina oli 

europarlamenttivaalien ehdokkaita 

eri puolueista sekä muita asiantuntijoita. Tapahtumissa oli osallistujia yhteensä n. 200 

henkilöä. 

Lisäksi järjestettiin pienimuotoinen äänestysaktiivisuuskampanja yhteistyössä Vihreiden 

nuorten ja opiskelijoiden liitto ViNO ry:n kanssa. Kampanjassa koottiin erilaisia 
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ennakkoäänestyskampanjatempauksia järjestöjen käyttöön sekä toteutettiin 

postikorttikampanja. 

Osana äänestysaktiivisuuskampanjaa toteutettiin Inspiraationa Eurooppa -

lyhytelokuvakilpailu, josta tiedotettiin suoraan alan oppilaitoksille. Kilpailulle perustettiin 

oma verkkosivu www.inspiraationaeurooppa.eu. Kilpailuraadin jäseninä olivat Vihreän 

Sivistysliiton puheenjohtaja Mikko Airto, elokuvaohjaaja ja -käsikirjoittaja Ville Jankeri, 

Vihreän liiton toimistopäällikkö, elokuva-ja media-alan ammattilainen Suvi-Pilvi 

Inkeroinen, elokuva- ja televisiotuottamisen opiskelija Aleksi Nenonen ja kirjailija Rosa 

Meriläinen. Kilpailun voittajaksi valikoitui tamperelaisten elokuva-alan opiskelijoiden 

toteuttama Direktiivikorjaamo. Voittajaelokuva julkistettiin Eurooppa-päivänä 9.5.2014 

Helsingissä Lasipalatsin Bio Rexissä järjestettävässä kaikille avoimessa Eurooppa-päivän 

tapahtumassa. Kilpailussa syntyneitä lyhytelokuvia hyödynnetään kilpailun järjestäjien 

myöhemmässä EU-tiedotuksessa. 

Lisäksi hankkeessa tuotettiin visuaalisia infograafeja energiapolitiikasta. Kuvat julkaistiin 

Vihreä Tuuma -verkkolehden kuukauden kuvina, ja niitä levitettiin sosiaalisessa mediassa. 

Kansainvälinen toiminta 

GEF 

Visio jatkoi aktiivista yhteistyötä Green European Foundationin (GEF) kanssa, vaikka 

vuoden aikana ei ollutkaan käynnissä konkreettista GEF:n rahoittamaa hanketta. Ville 

Ylikahri valittiin Vision edustajaksi GEF:n yleiskokoukseen Heidi Hautalan siirtyessä 

Europarlamenttiryhmän edustajaksi. 

GEF:n julkaiseman Green European Journalin (GEJ) kanssa jatkettiin yhteistyötä 

vaihtamalla artikkeleita ja markkinoimalla GEJ:tä Suomessa. Vastaava päätoimittaja Taru 

Anttonen osallistui GEJ:n kirjeenvaihtajatapaamiseen 5.-7.9.2014 Wienissä. Ville Ylikahri 

osallistui 5.-6.12. GEF:n järjestämään seminaariin, jossa saatiin tietoa Kansalaisten 

Eurooppa –avustusten hakemisesta ja suunniteltiin konkreettisia yhteisiä hakemuksia. 

FNV 

Pohjoismainen aikuiskasvatusliitto FNV piti yleiskokouksensa Göteborgissa syyskuussa. 

Ville Ylikahri osallistui kokoukseen ja sen yhteydessä pidettyyn Ledarforum-seminaariin. 

Seminaarin pääaiheena oli maahanmuuttajanuorten aktivoiminen sivistystyön keinoin. 

Visio on mukana FNV:n koordinoimassa pohjoismaisten aikuisoppilaitosten 

yhteishankkeessa Motivation to grow, jonka tarkoitus on jakaa tietoa eri pohjoismaiden 

oppilaitosten kesken syrjäytymisen ehkäisystä sekä siitä, kuinka syrjäytymisuhan alla 

olevat nuoret saadaan parhaiten mukaan koulutukseen. Hankkeen ensimmäinen 

tapaaminen järjestettiin 23.-26.8.2014 Vilnassa. Seminaariin osallistuivat Visiosta 

suunnittelija Taru Anttonen ja hallituksen puheenjohtaja Mikko Airto. 
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SIVISTYSLIITTO 

Vihreä Sivistysliitto on koko Vision ylläpitäjä. Organisaatiossamme sivistysliiton alla 

tapahtuu julkaisutoiminta, kulttuuritapahtumien tuottaminen ja tukeminen sekä vihreän 

liikkeen historian tallennus ja kirjastotoiminta. 

Kulttuuritoiminta 

Ilveksen jäljillä -näyttely 

Visio tuki Jyväskylän Wanhassa Woimalassa järjestettyä "Ilveksen jäljillä" -näyttelyä. 

Ilveskeskuksen kokoama näyttely oli avoinna 15.6.–4.7.2014. Perusnäyttelyn lisäksi 

ilvesteemaa esiteltiin myös kuva-, veistos- ja tekstiilitaiteessa sekä näyttelyn 

oheisohjelmistossa. Lisäksi näyttelyssä oli esillä tietoa luonnonvaraisten ilvesten 

auttamisesta, ilvesten palauttamisesta Kampinowskin -kansallispuistoon Puolaan sekä 

kansallisesta Metso-ohjelmasta ja Suomen kansallispuistoista. 

Helsinki Photography Biennial 2015 

Visio oli yhteistyökumppanina 27.3. – 14.5.2014 Helsingissä järjestetyssä Helsinki 

Photography Biennial -tapahtumassa. Helsinki Photography Biennial on joka toinen vuosi 

järjestettävä, valokuvaan ja liikkuvaan kuvaan keskittyvä nykytaiteen tapahtumien sarja, 

jonka vuonna 2014 tuottivat Valokuvataiteilijoiden Liitto ja Valokuvagalleria Hippolyte 

yhteistyössä Suomen valokuvataiteen museon kanssa. Vuonna 2014 biennaalin teemana 

olivat ekologisiin kysymyksiin liittyvät syy- ja seuraussuhteet. Tapahtuman kuratoriaalisen 

viitekehyksen loivat istanbulilainen kuraattori ja muotoilija Basak Senova yhdessä 

hyrynsalmelaisen Mustarinda-seuran ja zagrebilaisen Branko Franceschin kanssa. 

Näyttelyn avaustilaisuudessa 26.3. avauspuheen piti Heidi Hautala. Lisäksi Mustarinda-

seuran Antti Majava kirjoitti Vision Vihreä Tuuma -verkkolehteen ihmisen 

luontosuhdetta käsittelevän artikkelin, jonka kuvituksena on HPB:ssa esillä olleita Ilkka 

Halson valokuvia. 

Vihreän liikkeen historian tallennus 

Syksyllä käynnistettiin vihreän liikkeen syntyhistoriaa kartoittavan tutkimuksen 

tekeminen. Hankkeelle nimettiin ohjausryhmä, johon kuuluivat Vision pääsihteeri Ville 

Ylikahri, vihreän eduskuntaryhmän pääsihteeri Tiina Kivinen sekä vihreiden 

puoluesihteeri Lasse Miettinen. 
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Tutkimuksen mahdollisia rahoittajia ja kirjoittajia kartoitettiin. Hankkeesta on tarkoitus 

laatia tutkimussuunnitelma ja hakea avustuksia vuoden 2015 aikana. Tutkimuksen on 

tarkoitus valmistua vuonna 2017. 

Koijärven aktivismista tuli kuluneeksi 35 vuotta. Merkkivuoden kunniaksi Visio järjesti 

yhdessä Pekka Haaviston kanssa 27.4.2014 seminaarin”35 vuotta eteenpäin – Suomalaisen 

luonnonsuojelun tulevaisuus” Helsingin tukkutorin Holvikellarissa. Paikalla oli monia 

Koijärven ”veteraaneja”. Yhteensä osallistujia oli 60 henkeä. Ohjelmassa käsiteltiin sitä, 

miten luonnonsuojelu on kehittynyt Koijärven ajoista ja mitä haasteita tulevaisuudessa on. 

Lopuksi näytettiin dokumenttifilmi ”Mitä kuuluu Koijärvi”. 

Kustanteet 

Suomalaiset siluetit Nevan rannoilla 

Luonto ja Terveys –järjestön pitkäaikainen aktiivi 
Vladimir Losevin kirjoittamassa kirjassa kuvataan 
suomalaisten roolia Pietarin historiassa. Kirja on 

venäjänkielinen. Kirjaa käytetään ensisijaisesti Luonto ja 
Terveys –yhdistyksen opintokerhomateriaalina. 

Mökille sähköt auringosta & tuulesta 

Janne Käpylehdon kirjoittamassa kirjassa kerrotaan 
käytännönläheisesti, miten omalla mökillä voi tuottaa 
sähkön itse. Kirjan aiheesta järjestettiin monia 
koulutuksia. 

Into-kustannus on kustantanut kirjan Vision tuella. 

Yhdistystoimijan oppaasta otettiin suuren kysynnän vuoksi uusintapainos. Vuoden 2013 

aikana toteutettujen hankkeiden yhteydessä tehdyistä kustanteista moni ilmestyi vasta 

vuoden 2014 puolella. Näitä olivat ajatuspajan selvitys Pormestarimalli – Avoimempaa 

johtamista kuntiin, fasilitointiopas Kaupunkilaisten raati sekä Vihreät opasvihot eri 

yhdistystoiminnan ja vihreän paikallispolitiikan aiheista. 
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AJATUSPAJA 

Tutkimushankkeet 

Perustulon mikrosimulointi ja kannustinvaikutusten arviointi 

Visio jatkoi perustulomallien selvittämistä ja uudisti vuodelta 2006 olevan 
mikrosimulaatiolaskelmansa. Uusi mikrosimulaatio pystyttiin toteuttamaan yhteistyössä Vihreän 
eduskuntaryhmän kanssa tilaamalla laskenta eduskunnan tietopalvelulta. Tietopalveluiden 

tuottaman analyysin perusteella Visio laati uuden vihreän perustulon mallin ja selvitti perustuloon 
liittyviä eri ihmisryhmiin ja työnteon kannustimiin liittyviä erityiskysymyksiä. Selvitysten pohjalta 
Vihreät julkaisivat marraskuussa uuden päivitetyn vihreän perustulon mallinsa, joka on luettavissa 
osoitteessa www.vihreat.fi/perustulo. Vision verkkosivuille koottiin tietopaketti perustulosta. 

Varsinaisen perustulotutkimuksen lisäksi järjestettiin kolme seminaaria yhteistyössä muiden 
perustuloa pohtivien tahojen kanssa: 

Swiss Basic income initiative – 

background, present and future 26.4. 
Suomen sosiaalifoorumin yhteydessä. 
Tilaisuudessa Sveitsiläiset 

perustuloaktivistit Enno Schmidt ja 
Aegidius Jung esittelivät Sveitsin 
perustuloaloitetta. Tilaisuus järjestettiin 
yhteistyössä BIEN Finlandin kanssa. 

Perustulo – perusoikeudet –symposiumi 

24.11. Kelan päätalossa. Tilaisuudessa 
professori Evelyn Forget Kanadasta (kuva) 
sekä tutkija Bettina Leibetseder Itävallasta 

kertoivat Kanadan perustulokokeilun 
terveysvaikutuksista ja Itävallan 
minimitulokeskustelusta kansainvälisessä viitekehyksessä. 

Perustulotapaaminen eduskunnassa 25.11. Tilaisuudessa Professori Evelyn Forget esitteli 
tutkimustuloksiaan kansanedustajille ja eduskuntaryhmien työntekijöille. Tutkimusta 
kommentoivat Ville Niinistö (vihr.), Paavo Arhinmäki (vas) ja Kimmo Tiilikainen (kesk.). 
Tilaisuus järjestettiin yhteistyössä ajatuspaja e2:n ja Vasemmistofoorumin kanssa. 

Hajautettu energiantuotanto 

Hankkeeseen palkattiin tutkijaksi YTT Miikka Salo avoimella haulla. Salo on väitellyt Suomen 
energiapolitiikasta. Tutkimukselle perustettiin ohjausryhmä, joka määritteli tutkimushankkeen 
tavoitteet ja hyväksyi tutkimussuunnitelman syksyllä. Tutkimus julkaistaan painettuna julkaisuna 

Vision Pultti-sarjassa maaliskuussa 2015. 
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Hanke täsmentyi selvittämään Saksan energiakäännettä ja Suomen energiapoliittisia valintoja. 
Hankkeen tavoitteena on tuottaa selkeä tietopaketti Saksan energiapolitiikasta, josta liikkuu 
Suomessa hyvin ristiriitaisia väitteitä. Lisäksi hankkeessa tarkastellaan Saksan ja Suomen eroja ja 
tuotetaan toimenpide-ehdotuksia siitä, mitä Suomen tulisi oppia Saksalta ja mitä mahdollisesti 
tehdä toisin. 

Hankkeessa järjestettiin seminaari Energiakäänne Suomeen? 18.12. Koijärvi-salissa. 
Tilaisuudessa Paula Kivimaa (erikoistutkija, FT, SYKE), Juho Korteniemi (neuvotteleva 
virkamies, DI, TEM) ja Miikka Salo (energiapolitiikan tutkija, YTT, Ajatuspaja Visio) 

keskustelivat Suomen energiapolitiikasta. 

Ilmastonmuutoksen taloudelliset 

vaikutukset 

Aiheesta koottiin tietopaketti kaikkien 
kiinnostuneiden käyttöön Vision 

verkkosivuille. 

Muut teemat 

Yllä mainittujen hankkeiden lisäksi 
ajatuspaja järjesti 
keskustelutilaisuudet vihreästä 

liberalismista, pyöräilystä 
tieliikennelain uudistamisen 

yhteydessä sekä kansalaisaloitteesta. 
Pyöräilyseminaarissa oli puhumassa mm. liikenne- ja viestintäministeri Merja Kyllönen (kuva). 

Verkkolehti Vihreä Tuuma 

Vihreä Tuuma -verkkolehdessä julkaistiin yhteensä neljä teemanumeroa. Lehtijuttuja ilmestyi 
yhteensä noin 35 kappaletta sisältäen mm. haastatteluita, analyysejä, infograafeja, puheenvuoroja 
ja kirja-arvioita. Teemanumeroita markkinoitiin aktiivisesti eri verkostoissa sekä sosiaalisessa 
mediassa. Teemanumerot saivatkin hyvin lukijoita. Luetuimpia olivat Vihreä liberalismi – 

teemanumero ja turvallisuuspolitiikka-teemanumero. 

Teemanumerot olivat: 

Metsät, päätoimittaja luontotoimittaja Ismo Tuormaa, numerossa pohdittiin Suomen metsien tilaa 
ja kestävän metsätalouden edellytyksiä. 

Yrittäjyys, päätoimittajana Vihreiden yrittäjien puheenjohtaja Outi Ugas, numerossa käsiteltiin 
yrittäjyyden eri muotoja sekä yrittäjän sosiaaliturvaa. Lisäksi numerossa esiteltiin vihreiden 
yrittäjien tekemä tutkimus. osa artikkeleista julkaistiin myöhemmin paperiversiona Vihreä lanka – 
lehden välissä jaetussa yrittäjyys-liitteessä. 
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Vihreä liberalismi, päätoimittajana aktivisti Simo Raittila, numerossa käsiteltiin vihreyden ja 
liberalismin suhdetta sekä eri politiikan osa-alueita yksilönvapauden näkökulmasta. 

Ulko- ja turvallisuuspolitiikka, päätoimittaja Pax-lehden päätoimittaja Eekku Aromaa. 

Numerossa käsiteltiin ajankohtaisia kysymyksiä, kuten Nato, Isis ja kyberuhat. 

HALLINTO JA TALOUS 

Kokoukset ja hallitus 

Vihreä Sivistysliitto ry:n sääntömääräiset kokoukset pidettiin 24.4. ja 2.12. Helsingissä. 

Vihreä Sivistysliitto ry:n hallitus aloitti uuden kaksivuotiskauden. Puheenjohtajana jatkoi 

Mikko Airto. Kevätkokouksessa valittiin eronneen Milja Henttosen sijalle Vihreiden 

nuorten ja opiskelijoiden liitto ViNOn järjestö- ja koulutuskoordinaattori Janette Huttunen. 

Vihreä Sivistysliitto ry:n hallitus on toiminut myös Vihreä Sivistys- ja Opintokeskus 

Vision johtokuntana. Hallitus kokoontui viisi kertaa. 

Puheenjohtaja Varsinaiset jäsenet Varajäsenet 

Mikko Airto Tiina Elo Eija Luostarinen 

Anna-Maria Rajala (varapj) Ville Korhonen 

Milja Henttonen/ Janette Huttunen Shila Oksanen 

Sonja Myllymäki 

Teresia Volotinen 

Jani Untinen 

Varsinaisena tilintarkastajana toimi Raimo Hakola, HTM ja varatilintarkastajana Sirkka 

Kallio, HTM. 

Talous 

Vihreän Sivistysliiton ja Vihreän Sivistys- ja Opintokeskuksen talous oli 63310,42 euroa 

ylijäämäinen. Ylijäämä syntyi suunnitellusti pienentyneistä henkilöstökuluista, erityisesti 

opintojohtajan toimivapaasta sekä arvioitua pienemmästä toteutuneiden opintotuntien 
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määrästä. Vision toiminta on ollut monena vuonna peräkkäin alijäämäistä ja nyt talous on 

sopeutettu pienentyneisiin tuloihin. Ylijäämä antaa joustavuutta tulevien vuosien suuriin 

hankkeisiin, kuten verkkosivuuudistukseen ja vihreän historiateoksen tuottamiseen. 

Ylijäämä myös mahdollistaa hallitun sopeutumisen valtionrahoituksen leikkauksiin. 

Tapahtumat tilikauden päättymisen jälkeen ja arvio tulevasta kehityksestä 

Vuonna 2015 Vision saamat valtionavustukset tulevat putoamaan merkittävästi valtion 

leikattua avustusten kokonaismäärää. Visio on hakenut rahoitusta monista uusista 

lähteistä, mutta avustusten saaminen näiden kautta on epävarmaa. 

Vision talouteen tulee vaikuttamaan vapaan sivistystyön rakenne- ja rahoitusuudistus, joka 

astuu voimaan vuonna 2016. 

Henkilöstö 

Vision henkilökuntaan kuuluivat seuraavat työntekijät: 

Ville Ylikahri opintojohtaja 1.8. - 31.12.2014 

toimivapaalla 1.1. - 31.7.2014 

Taru Anttonen suunnittelija 1.8. - 31.12.2014 

vt. opintojohtaja 1.1. - 31.7.2014 

Leena Karisto opintosihteeri 1.1. - 31.12.2014 

Miikka Salo tutkija 1.10.2014 - 31.3.2015 

Meri Tennilä suunnittelija 5.8.- 12.11.2014 

perhevapaalla 1.1. - 4.8.2014 

perhevapaalla 13.11.2014 - 27.10.2015 

Anni Välikangas suunnittelija 1.1.- 30.6.2014 

Sirje Karttunen suunnittelija 3.2. - 2.7.2014 

Jäsenjärjestöt 

Vihreä Sivistysliitto ry:llä oli 24 jäsenjärjestöä. 

Espoon Vihreät ry 

Helsingin Vihreät ry 
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Hämeen Vihreät ry 

Kaakkois-Suomen Vihreät ry 

Keski-Suomen Vihreät ry 

Kotkan Seudun Vihreät ry 

Kuopion Vihreät ry 

Lapin Vihreät ry 

Luonto ja Terveys ry 

Oulun vaalipiirin Vihreät ry 

Perusta ry 

Pirkanmaan Vihreä Liitto ry 

Savo-Karjalan vihreät ry 

Satakunnan Vihreät ry 

Suomen Ympäristökasvatuksen Seura ry 

Tampereen vihreät ry 

Vaasan vaalipiirin vihreät ry 

Vantaan vihreät ry 

Vastedes ry 

Vihreiden nuorten ja opiskelijoiden liitto ry -ViNO 

Vihreä liitto rp 

Uudenmaan Vihreät ry 

Vihreän liiton Varsinais-Suomen piiri ry 

Vihreät Naiset ry 

Turun vihreä kunnallisjärjestö ry eronnut 9.4.2014. 

Jäsenyydet 

Vihreä Sivistysliitto ry on jäsen seuraavissa järjestöissä: 

Opintokeskukset ry 

Green European Foundation GEF 

Pohjoismainen aikuiskasvatusliitto FNV 

Kehitysyhteistyön Palvelukeskus KEPA 

Siemenpuu-säätiö 

Katto-Meny osuuskunta 

Vihreällä Sivistysliitolla oli edustus seuraavissa järjestöissä: 

Siemenpuu-säätiö: Taru Anttonen, valtuuskunnan jäsen, Outi Silfverberg, valtuuskunnan 

varajäsen 

Green European Foundation: Ville Ylikahri, member of General Assembly 

Opintokeskukset ry: Ville Ylikahri, puheenjohtaja 
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LIITTEET 

Liite 1. Opintotoiminnan yhteistyökumppanit 

350 Suomi ry 

Aivovammaliitto ry 

Arkipelag Workshop r.f./r.y. 

Corpus ry 

Cultura-säätiö 

Espoon Historiallisen Miekkailun Seura ry 

Espoon Mielenterveysyhdistys Emy ry 

FC Afro-Euro Giants ry 

Filoksenia ry 

Finnnilco ry 

Four Winds Tuki ry 

Hakunilan kansainvälinen yhdistys ry 

Helsingin suomenkielinen työväenopisto 

Helsingin freelancenäyttelijäyhdistys ry 

Helsingin vihreät nuoret ry 

Helsingin Vihreät ry 

Hyötykasviyhdistys ry 

Hämeen Vihreät ry 

Jyväskylän Vihreät ry 

Järjestöhautomo 

Kansainvälinen vapaaehtoistyö ry 

Kotkan Seudun Vihreät ry 

Kynnys ry 

Lahden Vihreät ry 

Lapin Vihreät ry 

Luonto ja Terveys 

Maahanmuuttajien kulttuuri- ja taideyhdistys MKTY ry 

Maan ystävät ry 

Maaseutu- ja erävihreät ry 

Monikulttuuriyhdistys Familia Club ry 

Mustarinda-seura ry 

Nuoren Voiman Liitto ry 

Oulun vaalipiirin Vihreät ry 

Pirkanmaan Somaliyhdistys ry 

Pispalan Kulttuuriyhdistys ry 

Satakunnan Monikulttuuriyhdistys ry 

Savo-Karjalan Vihreät ry 

Skärgårhavets Gröna rf - Saaristomeren Vihreät ry 
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Somaliland Development Organisation ry 

Suomen Afrikkalaiset Työttömät ry 

Suomen historiallisen miekkailun seura SHMS ry 

Suomen Kiinalaisten Allianssi SKA ry 

Suomen Somaliland kehitys- ja integraatio ry 

Suomen Ympäristökasvatuksen seura ry 

Taivaannaula ry 

Turun Naiskeskus-yhdistys ry 

Turun Seudun Vihreät ry 

Turun seudun Vihreät Naiset ry 

Uudenmaan Vihreät ry 

Vantaan Luontokoulu, ylläpitäjä Vantaan ympäristöyhdistys ry 

Vantaan Venäläinen Klubi ry 

Vihreiden nuorten ja opiskelijoiden liitto ry -ViNO 

Vihreä liitto r.p. 

Vihreät Naiset ry 

Värjärikilta ry 

Ympäristötieteiden opiskelijat -MYY ry 

Liite 2. Opintokerhotoiminnan yhteistyökumppanit 

Espoon Mielenterveysyhdistys EMY ry 

Irakin Naisten yhdistys ry 

Kulsi ry 

Kynnys ry 

Luonto ja Terveys ry 

Maailmantanssi ry 

Pispalan Kumppanuus ry 

Suomen Kiinalaisten Allianssi SKA ry 

Turun Seudun Työttömät TST RY 

Vaasan Taidekerho ry 

Vantaan Monikulttuuriyhdistys Portti ry 
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